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Uniwersytet Łódzki i gmina Uniejów będą współpracować w zakresie
wykorzystywania alternatywnych źródeł energii i ochrony środowiska.

Uczelnia i samorząd termalnego uzdrowiska, chcą też współdziałać w rozwijaniu świadomości
społecznej w tym obszarze. Prof. Włodzimierz Nykiel, rektor UŁ oraz Józef Kaczmarek, burmistrz
Uniejowa, podpisali 24 września br. list intencyjny w tej sprawie.

Gmina Uniejów ma bogate doświadczenie dotyczące zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska
poprzez zastosowanie OZE – Odnawialnych Źródeł Energii. Uniewersytet Łódzki chce być partnerem
gminy w działaniach promujących i wdrażających takie rozwiązania.

Ważnym elementem tej współpracy mają być przedsięwzięcia edukacyjne. Podpisane właśnie
porozumienie przewiduje między innymi utworzenie przez uczelnię, na terenie gminy Uniejów Bazy
Terenowej, w której prowadzona będzie działalność dydaktyczna w zakresie OZE i poszanowania
energii, zarówno dla studentów i pracowników UŁ jak i mieszkańców gminy Uniejów.

Porozumienie z Uniejowem to jedno z pierwszych działań w tym zakresie przygotowane przez
Karolinę Smętkiewicz, Pełnomocnika Rektora UŁ ds. ODZ. Karolina Smętkiewicz pełni tę funkcję od
3 września br.

Strony porozumienia podkreślają ogromne znaczenie propagowania wśród społeczności Łodzi
i całego województwa wiedzy na temat alternatywnych źródeł energii i zachowań
prośrodowiskowych. Zarówno prof. Nykiel jak i burmistrz Kaczmarek są przekonani, że dzięki
wykorzystaniu potencjału naukowego oraz infrastruktury technicznej uniwersytetu oraz praktycznym
rozwiązaniom w tym zakresie stosowanym i planowanym w gminie Uniejów, działania te przyniosą
już wkrótce satysfakcjonujące efekty.

Źródło: www.uni.lodz.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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